de projetos técnicos, junto ao município de Santana dos Garrotes/PB e acompanhamento dos pleitos junto aos Ministérios 

e Secretarias do Estado. Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor 

Contratual global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), com valor mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais). Ratificação 

em: 21/01/2026. Paloma Kenned Leite da Silva - Prefeita Municipal.

[...]

referente a Dispensa de Licitação nº 002/2026, que foi declarada VENCEDORA o licitante: 

IRAMILTON SATIRO DA NOBREGA - IRAMILTON SATIRO EPP - CNPJ: 10.954.450/0001-

77, com sede na Av. Barão do Rio Branco, 563, Brasília, Patos/PB, CEP: 58.700-370, com valor 

global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), com valor mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais), 

por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração e por ter atendido todos os 

requisitos, e desde já CONVOCAMOS a referida licitante para devida assinatura do respectivo termo

[...]

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes - PB. Contratados: ANTONIO MARCOS PADRE BADU - BADU 

MOTOCAR SOLUTIONS ME - CNPJ: 23.937.523/0001-64, com sede na Rua Adalberto Lopes Filho, 70, centro, 

Piancó/PB, CEP: 58.765-000, com valor global de R$ 45.460,00 (quarenta e cinco mil e quatrocentos e sessenta reais), 

vencedor dos itens 01, 04, 05, 06, 07 e 08; e POSTO PARCEIRO LTDA - POSTO PARCEIRO ME - CNPJ: 

54.851.551/0001-98, com sede no Sit. Alto do Madeiro, SN, Setor saída para Piancó, zona rural, Itaporanga/PB, 

CEP: 58.780-000, com valor global de R$ 4.920,00 (quatro mil e novecentos e vinte reais), vencedor dos itens 02 e 

03. Objeto: aquisição de pneus, para manutenção da frota do Município de Santana dos Garrotes - PB. Fundamentação 

Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor Contratual global: R$ 50.380,00 

(cinquenta mil e trezentos e oitenta reais). Ratificação em: 29/01/2026. Paloma Kenned Leite da Silva - Prefeita 

Municipal. 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA

[...]

referente a Dispensa de Licitação nº 010/2026, que foram declaradas VENCEDORAS os licitantes: 

ANTONIO MARCOS PADRE BADU - BADU MOTOCAR SOLUTIONS ME - CNPJ: 

23.937.523/0001-64, com sede na Rua Adalberto Lopes Filho, 70, centro, Piancó/PB, CEP: 58.765-

000, com valor global de R$ 45.460,00 (quarenta e cinco mil e quatrocentos e sessenta reais), 

vencedor dos itens 01, 04, 05, 06, 07 e 08; e POSTO PARCEIRO LTDA - POSTO PARCEIRO 

ME - CNPJ: 54.851.551/0001-98, com sede no Sit. Alto do Madeiro, SN, Setor saída para Piancó, 

zona rural, Itaporanga/PB, CEP: 58.780-000, com valor global de R$ 4.920,00 (quatro mil e 

novecentos e vinte reais), vencedor dos itens 02 e 03, por terem apresentado as propostas mais 

vantajosa para a Administração e por terem atendido todos os requisitos, e desde já CONVOCAMOS 

as referidas licitantes para devida assinatura dos respectivos termos de contratos em até 05 (cinco) dias

[...]

a Educação Infantil, Ensino Fundamental I e II e EJA (Educação de Jovens e Adultos), do município de Santana dos 

Garrotes – PB. Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor 

Contratual global: R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais), com valor mensal de R$ 3.850,00 (três mil e 

oitocentos e cinquenta reais). Ratificação em: 30/01/2026. Paloma Kenned Leite da Silva - Prefeita Municipal. 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA